

679 562 333

www.loiscanal.comluis.canal@yahoo.es

Mi evolución profesional me ha permitido desarrollar nuevas competencias tanto por curiosidad como por necesidades profesionales. Así he logrado amplia experiencia en diseño y mantenimiento de desarrollos con CMS (**Joomla**, **WordPress**), **Php**, migrado de **Html** a **Html5**, de **CSS** a **CSS3**, e integrado **JavaScript**. Bases de datos (**MySQL**), **FTP**, **servidores Web** o **Photoshop** han sido complementos necesarios. He trabajado en configuración y mantenimiento de redes, instalación y configuración de hardware y software, administración de directorio activo. Y cuento con más de seis años de experiencia docente, por lo que estoy habituado a dirigir grupos y a trabajar en equipo.



Experiencia

- 2018-2019 **Docente.** Concello de Vigo. OE Formaweb II. Certificado Profesionalidad - 960 horas
- 2017-2018 **Docente.** Concello de Gondomar. OE Valmiemprega II. Certificado Profesionalidad - 1442 horas
- 2016-2017 **Docente.** Concello de Tomiño. OE Dinamización turística. Certificado Profesionalidad - 960 horas
- 2016 **Docente.** Area Computers. AFD. Certificado Profesionalidad - 560 horas
- 2015-2016 **Docente.** MAIV. OE EmpregaXove 2015. Certificado Profesionalidad - 778 horas
- 2015 **Docente.** Area Computers. AFD. Certificado Profesionalidad - 560 horas
- 2012-2015 **Técnico de hardware y software.** Asac Comunicaciones.
- 2013 **Docente.** Extratexia Plus, S.L. Plan Actívate DEPO - 40 horas. Html y Css
- 2012 **Docente.** Inicia Formación. Plan Actívate DEPO - 40 horas. Html y Css.
- 2011-2012 **Programador web.** B2B OnLine S.L.- html, css, javascript, php y MySQL.
- 2011 **Docente.** Galinsumos SL. AFD - 360 horas. Html, Css y Php
- 1997-2010 **Programador** de aplicaciones web, de escritorio y multiplataforma. Informática Viguesa S.L.
- 1994-1995 **Programador y técnico de hardware.** Comercial Carballo Mosteiro.
- 1987-1994 **Programador-Instalador.** Comercial Landín.

Formación Académica

- 2007 **Certificado de Aptitud Pedagógica.** Universidade de Vigo.
- 2005 **Ingeniería Técnica de Informática de Gestión.** UNED - Pontevedra
- 1988 **FP 2º Grado- Informática de Gestión.** Instituto FP de Marín

Formación Complementaria

- 2018 **Seguridad en internet (IFCM004PO)** Institut de Serveis de Formació Tàdel. 30 h.
- 2016 **JavaScript y HTML5.** Centro de Novas Tecnoloxías de Galicia. CNTG. 40 h.
- 2012 **Administración de Bases de Datos MySQL.** Centro de Novas Tecnoloxías de Galicia. 60 h.
- 2011 **Desarrollo de aplicaciones Web con Php y MySQL.** CNTG. 80 h.
- 2011 **Desarrollo de Aplicaciones para Móviles.** CNTG. 48 h.
- 2011 **Posicionamiento en buscadores.** CEP (15 h presenciales y 70 teleformación).
- 2011 **Creación de Webs para Móviles.** Rede Cemit. 30 h.
- 2004 **Administración de SQL Server.** CEP (42 h).
- 2004 **Configuración de Redes.** CIG-Vigo. 40 h.
- 2002 **Master de Programación Java Avanzado.** Academia Postal - Sun Microsystem. 250 h.

Idiomas

Inglés: A1. Comprensión alta de textos técnicos.

Francés: B1

Galego: Perfeccionamento. Celga